
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122300104

104

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 23079056050201617.
PREGÃO SISPP Nº 13/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEI R O.
CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado : RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS -
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses
consecutivos.Fundamento Legal: Artigo 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 13/01/2020 a
12/01/2021. Valor Total: R$2.394.155,92. Fonte: 8108000000 - 2019NE801181. Data de
Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 67/2017.
Nº Processo: 23079035568201790.
PREGÃO SISPP Nº 20/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEI R O.
CNPJ Contratado: 10565981000178. Contratado : LINCE - SEGURANCA ELETRONICA
LTDA..Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses
consecutivos.Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 01/12/2019
a 30/11/2020. Valor Total: R$2.105.139,48. Fonte: 8108000000 - 2019NE801185. Data de
Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 20/12/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 83/2017.
Nº Processo: 23079029943201762.
PREGÃO SISPP Nº 21/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEI R O.
CNPJ Contratado: 10565981000178. Contratado : LINCE - SEGURANCA ELETRONICA
LTDA..Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses
consecutivos.Fundamento Legal: Artigo 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 27/12/2019 a
26/12/2020. Valor Total: R$5.485.909,56. Fonte: 8108000000 - 2019NE801342. Data de
Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 153115-15236-2019NE800217

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 43/2019

Comunico a quem possa interessar o resultado do julgamento do Pregão nº
43/2019. Sagraram-se vencedoras as empresas VIA NOVITA LTDA, VINICIUS CHAVES DOS
SANTOS e POSITIVO TECNOLOGIA S.A..

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 20/12/2019) 153115-15236-2019NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2019 - UASG 153115

Nº Processo: 23079005236201942.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 15/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JAN E I R O.
CNPJ Contratado: 30149702000100. Contratado : STUDIO G CONSTRUTORA LTDA -.Objeto:
Contratação de empresa para elaboração de projetos executivos e "as built" e execução de
obra de engenharia para reforma do edifício anexo para TCA/Citis, do Instituto de Atenção
à Saúde São Francisco de Assis - HESFA, a ser realizada na Avenida Presidente Vargas, 2863,
Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ. Fundamento Legal: Lei 12.462/2011, Decreto 7.581/2011,
Lei 8.666/93 e Decreto 7.983/2013. Vigência: 20/12/2019 a 12/01/2021. Valor Total:
R$670.960,00. Fonte: 6153000100 - 2019NE801915 Fonte: 8188000000 - 2019NE801916.
Data de Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 153115-15236-2019NE800217

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2019

Comunico a quem possa interessar o resultado do julgamento do Pregão nº
47/2019. Sagraram-se vencedoras as empresas METALPOX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA, CASA DA INSTRUMENTAÇÃO LTDA, L C I COMÉRCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI E MAXIMARCAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 20/12/2019) 153115-15236-2019NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153034

Número do Contrato: 11/2015.
Nº Processo: 23084009393201524.
DISPENSA Nº 2026/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA -AMAZONIA .
CNPJ Contratado: 87389086000174. Contratado : PRO-RAD CONSULTORES EM -
RADIOPROTECAO S/S LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original nº
11/2015, ora aditado, por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da
lei nº 8.666/93. Vigência: 13/01/2020 a 13/01/2021. Valor Total: R$1.673,76. Fonte:
8100000000 - 2019NE801595. Data de Assinatura: 19/12/2019.

(SICON - 20/12/2019)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019

A Pregoeira no uso das atribuições que lhe confere a portaria n.º 1201/2019
de 28/05/2019, faz saber que no dia 10/12/2019 foi homologado o supracitado Pregão,
tendo como vencedora a empresa - RZ EQUIPAMENTOS VETERINARIOS EIRELI, no item
1, valor total de R$54.000,00;

GRACE LOPES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2019

A Pregoeira no uso das atribuições que lhe confere a portaria n.º 1201/2019 de
28/05/2019, faz saber que no dia 20/12/2019 foi homologado o supracitado Pregão, tendo
como vencedoras as empresas - FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, no Grupo 5,
total de R$499.718,97; PONTO COM INFORMATICA EIRELI, no Grupo 6, total de
R$240.229,35; ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, nos Grupos 2 e 3,
total de R$486.361,44; E A ALCANTARA & CIA LTDA, nos Grupos 10 e 11, total de
R$104.612,55; BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos Grupos 8, 9 e 12, total
de R$83.785,0758; CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, no Grupo 4, total
de R$310.070,9016.

MARIA AUXILIADORA CONCEIÇÃO
Pregoeira

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019 - UASG 153165

Nº Processo: 23082.024909/2019.
DISPENSA Nº 171/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE -PERNAMB U CO.
CNPJ Contratado: 11863530000180. Contratado : BRASCON GESTAO AMBIENTAL LTDA -
.Objeto: Serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final adequada dos
resíduos sólidos dos Grupos A (Biológicos), B (Medicamentos) e E (Perfurocortantes)
oriundos dos serviços de saúde. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Decreto 9507/18 e IN
SEGES/MPDG 05/17. Vigência: 11/12/2019 a 10/03/2020. Valor Total: R$28.340,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE801728 Fonte: 8100000000 - 2019NE801729. Data de Assinatura:
11/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 153165-15239-2019NE800019

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 23082.17648/2019-76. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica e Científica
celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº
24.416.174/0001-06, e a VISÃO MUNDIAL, CNPJ nº 18.732.628/0001-47. Objeto:
Cooperação e intercâmbio de atividades de pesquisa, desenvolvimento e prestação de
serviços técnicos especializados, considerados de interesse comum, cuja vigência é de 05
(cinco) anos a contar da publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23082.16910/2018-84. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio de Ed u c a ç ã o ,
Ciência, Tecnologia e Inovação, celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº 24.416.174/0001-06, a FUNDAÇÃO APOLÔNIO SALES DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL - FADURPE-PE, CNPJ nº 08.961.997/0001-58 e a ZINPRO
ANIMAL NUTRITION (BRASIL) COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 03.548.249/0001-24. Objeto:
Acréscimo de valor do convênio. Data de assinatura: 20/12/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2019

Declaramos vencedora do certame a empresa: SIGRANE INDUSTRIA, COMERCIO
E IMPORTADORA LTDA.

LUCIANO MAGALHÃES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2019) 153165-15239-2019NE800019
NÚCLEO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E CONVÊNIOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO

A Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE) torna público o resultado
final do chamamento público regido pelo edital específico 01/2019, publicado no DOU de
8/11/2019, que visa firmar parceria com pessoa jurídica de direito privado, com ou sem
fins lucrativos, para o desenvolvimento de atividades de ensino, pesquisa e extensão no
Centro de Treinamento Agrícola (CTAgri) do Departamento de Engenharia Agrícola
( D EAG R I ) .

Instituição Proponente/Nota Final/Situação:
STIHL Ferramentas Motorizadas Ltda/8,9/Classificada.

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
Vice-reitor no exercício da Reitoria

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
DIVISÃO DE MATERIAL
SEÇÃO DE AQUISIÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2019
A Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro torna público o registro de
preços: ATA/SRP nº 30/2019.
PROCESSO N°: 23083.019 577/2017-74.
PREGÃO ELETRÔNICO: 25/2019.
OBJETO: Aquisição de Suprimentos de Informática e Prestação de Serviços,
visando atender às necessidades da Coordenadoria de Tecnologia da
Informação e Comunicação (COTIC) da UFRRJ, conforme especificações do Edital
e seus anexos.
EMPRESA: TELTEC SOLUTIONS LTDA - CNPJ: 04.892.991/0001-15. VALOR TOTAL:
R$ 10.264.572,00 (dez milhões duzentos e sessenta e quatro mil e quinhentos
e setenta e dois reais).
EMPRESA: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
07.766.048/0001-54. VALOR TOTAL: R$ 271.600,00 (duzentos e setenta e um
mil e seiscentos reais).
EMPRESA: ESTRATÉGIA IT LTDA - CNPJ: 15.813.403/0001-27. VALOR TOTAL: R$
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
EMPRESA: GS TELECOM COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
31.206.521/0001-23. VALOR TOTAL: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil
reais).
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 10.740.572,00 (dez milhões, setecentos e quarenta
mil e quinhentos e setenta e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2019.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados podem ser
consultados no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alexandreprado
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-23T05:22:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




